
DIREZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE - SETTORE BENI E SERVIZI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-152.4.0.-89

L'anno 2021 il giorno 01 del mese di Aprile il sottoscritto Gaggero Angela Ilaria in qualita' 
di dirigente di Settore Beni E Servizi, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito 
riportata.

OGGETTO  AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL’ART.36, LETTERA A, COMMA 2, DEL 
D.LGS. 50/2016 ALLA SOCIETÀ GLOBAL SERVICE S.R.L. DI SERVIZI DI LAVANDERIA 
INTEGRATIVI PER UN IMPORTO COMPLESSIVO DI EURO 3.847,88 IVA 22% 
COMPRESA – CIG Z9E30F5E90

Adottata il 01/04/2021
Esecutiva dal 14/04/2021

01/04/2021 GAGGERO ANGELA ILARIA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE - SETTORE BENI E SERVIZI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-152.4.0.-89

OGGETTO:  AFFIDAMENTO,  AI  SENSI  DELL’ART.36,  LETTERA  A,  COMMA  2,  DEL 
D.LGS. 50/2016 ALLA SOCIETÀ GLOBAL SERVICE S.R.L. DI SERVIZI DI LAVANDERIA 
INTEGRATIVI PER UN IMPORTO COMPLESSIVO DI EURO 3.847,88 IVA 22% COMPRESA 
– CIG Z9E30F5E90

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

VISTI: 
-  il T.U. sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
-  il vigente Regolamento di contabilità del Comune di Genova;
-  il Regolamento a disciplina dell’attività contrattuale del Comune di Genova;
-  il D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e ii. aggiornato al D.L. n. 76 del 16/07/2020 recante misure ur-

genti per la semplificazione e l’innovazione;
-  la Deliberazione di Giunta Comunale n. 404 del 12/11/2009 regolante l’utilizzo del mercato 

elettronico di cui al D.P.R. N. 101/2002 per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore 
alla soglia comunitaria;

-  gli artt. 77 e 80 del vigente Statuto del Comune di Genova;
-  la legge 7 agosto 1990 n. 241;
-  il D. Lgs. n. 30.03.2001 n. 165 relativo alle norme generali sull’ordinamento del lavoro alle di-

pendenze delle amministrazioni pubbliche ed in particolare l’art. 4;
-  il Decreto Legislativo n. 118 del 2011;
-  la L. 98/2013;
-  la nota prot. n. 316239/2013 della Direzione Ragioneria in merito alle misure organizzative ge-

nerali di Ente e finalizzate alla riduzione dei tempi di pagamento;
-  la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 03/03/2021 con la quale sono stati approva-

ti i documenti Previsionali e Programmatici 2021/2023;
-  la Deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 18/03/2021 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023.

ACCERTATO che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i rela-
tivi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

PREMESSO:
- che tra i compiti istituzionali del Settore Stazione Unica Appaltante rientra il servizio di 
lavaggio biancheria e tende presso tutte le strutture comunali;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- che per quanto attiene il servizio lavanderia nelle scuole esso è stato affidato a seguito di 
trattativa sul portale MePA di Consip, con Determinazione Dirigenziale n. 2019-152.4.0.-267, alla 
Ditta GLOBAL SERVICE S.R.L. per un importo complessivo per gli anni 2019-2020-2021 di 
Euro 9.921,04 iva compresa (CIG.  Z7829E9257);
- che a seguito di sopravvenute esigenze e della pandemia sviluppatasi nel 2020 sono stati 
affidati alla medesima ditta nel 2020-2021 servizi di lavanderia integrativi come segue:
a. con  Determinazione  Dirigenziale  n.  2020-152.4.0.-167  ai  sensi  dell’art.  36,  lettera  a, 
comma 2, del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, servizi di lavanderia integrativi ed urgenti per le scuole 
per un importo di € 2.440,00 iva 22% inclusa (C.I.G. Z612DACED6);
b. con Determinazione  Dirigenziale  n.2020-152-4.0-307 a  seguito  di  trattativa  sul  portale 
MePa di Consip ulteriori servizi di lavanderia integrativi ed urgenti per le scuole, per una spesa 
complessiva di Euro 5.192,32 IVA compresa (C.I.G. Z1B2EEE041);
- per quanto attiene il servizio di sanificazione delle tende presso gli uffici comunali del Polo 
Tursino esso è stato affidato per gli anni 2020-2021 alla Ditta GLOBAL SERVICE S.R.L. per 
mezzo delle seguenti determinazioni:
a. Determinazione Dirigenziale n.2020-152-4.0-340 ai sensi dell’art.36, lettera a), comma 2, 
del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. per un importo complessivo di Euro 3.050,00 iva compresa (CIG. 
CIG Z402F45F65);
b. Determinazione Dirigenziale n.2020-152-4.0-386 a seguito di trattativa sul portale MePa di 
Consip, di ulteriori servizi di montaggio/smontaggio e lavaggio tende, per una spesa complessiva 
di Euro 2.496,12 IVA compresa (C.I.G. Z8C2F9F4D0);
c. Determinazione Dirigenziale n. 2021-152.4.0.-29 a seguito di trattativa sul portale MePa di 
Consip, di ulteriori  servizi integrativi  ed urgenti  di lavanderia per gli uffici comunali,  per una 
spesa complessiva di Euro 8.622,96 IVA compresa (C.I.G. ZA030797C5);

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri, 8 marzo 2020, recante misure urgenti 
per  il  contenimento  e  la  gestione  dell’emergenza  epidemiologica  del  COVID-19 e  successivi 
provvedimenti in materia;

CONSIDERATA  la  necessità  di  provvedere  con  continuità  al  servizio  di  lavaggio  di 
biancheria/tende, indispensabile per poter garantire la pulizia e salubrità degli ambienti, anche quale 
misura di contrasto all’epidemia di coronavirus in corso;

DATO  ATTO  che,  con  l’atto  datoriale  prot.  57660  del  15/02/2021  la  Direzione  Politiche 
dell’Istruzione per le Nuove Generazioni e Politiche Giovanili ha messo disposizione di codesta 
Direzione  per  l’intensificazione  del  servizio  di  lavanderia  esterna  presso  i  Servizi  dell’Infanzia 
cittadini per l’anno 2021, l’importo di € 4.000,00, IVA 22% compresa, di cui € 1.000,00 al capitolo 
16060  “Acquisizione  di  Servizi”  –  Centro  di  Costo  1100  “Scuole  dell’Infanzia”  –  P.d.C. 
1.3.2.99.999  “Altri  servizi  diversi  n.a.c.”  –  Bilancio  2021  ed  €  3.000,00  al  capitolo  16062 
“Acquisizione di Servizi” – Centro di Costo 2710 “Asili  nido e servizi  per l’infanzia” – P.d.C. 
1.3.2.99.999 “Altri servizi diversi n.a.c.” (allegato alla presente determinazione);

PRESO ATTO che è stato acquisito tramite procedura ANAC il C.I.G. Z9E30F5E90;

CONSIDERATO che:
- non risulta attiva nessuna convenzione stipulata dalla CONSIP S.p.a. per la tipologia di 
servizio  in  oggetto  cui  aderire,  ovvero  utilizzarne  i  parametri  di  prezzo-qualità  quale  limite 
massimo, mentre esiste sul MEPA di CONSIP un Bando specifico per poter attivare una trattativa 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



diretta ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs. n. 50/2016 come modificato dall’art. 1 del 
D.L. n. 76/2020;
- il  servizio,  sino  ad  ora  regolarmente  svolto  è  opportuno  che  sia  condotto  nelle  varie 
strutture alle  quali  viene erogato da un’unica Ditta,  al  fine di evitare  disguidi ed agevolare la 
gestione da parte delle scuole (i lavaggi vengono disposti a chiamata da diverse struttura, anche 
una tantum);
- la spesa prevista risulta ampiamente inferiore alla soglia di Euro 75.000,00 al di sotto della  
quale il D.L. n. 76/2020 all’art. 1 comma 2 lett. a) convertito con legge n. 120 del 2020 - in deroga 
all’art.  36  comma  2  del  D.lgs.  50/2016  -  prevede  l’affidamento  diretto  per  lavori,  servizi  e 
forniture  al  fine  di  incentivare  gli  investimenti  pubblici  nel  settore  dei  servizi  pubblici  e  di 
fronteggiare  le  ricadute  economiche  negative  createsi  a  seguito  dell’adozione  delle  misure  di 
contenimento volte a fronteggiare l’emergenza sanitaria globale causata dal COVID19;

DATO ATTO che:
- il fine che si intende perseguire con il contratto è l’acquisizione di servizio di lavanderia al 
fine  di  soddisfare  le  esigenze  correlate  al  regolare  funzionamento  della  struttura  di  cui  in 
premessa;
- l’aggiudicazione avviene ai sensi dell’art. 95 comma 3 lett. a) del D.lgs. 50/2016;
- che il servizio, sino ad ora regolarmente svolto è opportuno che sia condotto nelle varie 
strutture alle quali viene erogato da un’unica Ditta, al fine di evitare disguidi;
- l’importo dei servizi precedentemente affidati alla Ditta GLOBAL SERVICE S.R.L. (P. 
IVA  01819660992)  con  le  predette  determinazioni,  negli  anni  2020-2021,  ammonta  ad  euro 
31.722,44, IVA compresa, di conseguenza sommando il predetto importo al valore del presente 
affidamento si raggiunge l’importo totale di euro 35.719,77, IVA compresa, ampiamente inferiore 
alla predetta soglia di Euro 75.000; 
- si  è  pertanto  provveduto  ad  interpellare  sul  MePA  con  T.D.  n.  1634051  l’operatore 
economico società GLOBAL SERVICE S.R.L. con sede in Piazza Monteverdi civico numero 21-
22 R – 16161 Genova (GE) -  P. IVA 01819660992 e Cod. Benef. 56189; 
- l’importo  a  base  di  trattativa  è  stato stabilito  in  Euro 3.278,50 al  netto  IVA di  legge, 
facendo riferimento a precedenti analoghi affidamenti;
- le modalità di espletamento e di gestione del conseguente contratto sono disciplinate dal 
documento “Specifiche tecniche e condizioni particolari di fornitura” allegato alla TD Mepa;
- non occorre procedere con la redazione del DUVRI, in quanto non si rilevano interferenze;

PRESO  ATTO che  è  pervenuta  in  data  16/03/2021  l’offerta  N.  988102  della  GLOBAL 
SERVICE S.R.L. per l’importo di euro 3.276,50, al netto dell’Iva 22%;

CONSIDERATO che si è riscontrata una discordanza tra l’importo dell’offerta di cui sopra ed il 
dettaglio economico presentato nell’ambito della stessa trattativa pari ad euro 3.154,00 (prezzo al 
Kg 7,60), il tutto al netto dell’IVA dovuta ai sensi di legge;

RITENUTO pertanto che si debba considerare valida, nel caso di non corrispondenza fra i due im-
porti indicati, l’offerta più vantaggiosa per l’Amministrazione Comunale;

VERIFICATO che il prezzo offerto è congruo e il costo orario proposto rispetta quanto previsto 
dall’art. 97 comma 5 del D.lgs.  50/2016;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DATO ATTO che dai controlli recentemente effettuati nel corso di un’altra procedura di aggiudi-
cazione, circa i requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del Dlgs. 50/2016, non sono state ri-
scontrate irregolarità ed è stata accertata la regolarità contributiva;

RITENUTO pertanto di affidare definitivamente e direttamente il servizio de quo, ai sensi dell’art. 
1 comma 2 lett. a) del D.L. 76/2020 convertito con legge n. 120 del 2020 - in deroga all’art. 36 
comma 2 del D.lgs. 50/2016 -, alla GLOBAL SERVICE S.R.L. con sede in Piazza Monteverdi civi-
co numero 21-22 R – 16161 Genova (GE) (P. IVA 01819660992 e Cod. Benef. 56189) per un im-
porto complessivo di Euro 3.847,88 (di cui euro 3.154,00 per imponibile oltre euro 693,88  per 
IVA di legge) – CIG Z9E30F5E90;

RILEVATO che è stata nominata quale RUP la Dott.ssa Giorgia Ottolini, Funzionario Amministra-
tivo in servizio presso la Direzione Stazione Unica Appaltante – Settore Beni e Servizi, e che ha già 
la dichiarazione di assenza di conflitto d’interessi ai sensi dell’art. 6 bis della L.241/1990;

DATO ATTO che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto della normativa a tutela 
dei dati personali e che è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile, ai sensi del-
l’art. 147 bis comma 1 del D. lgs. 267/2000;

DETERMINA

1) Di affidare, per le motivazioni di cui in premessa, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) del D.L.  
76/2020 convertito con legge n. 120 del 2020 - in deroga all’art. 36 comma 2 del D.lgs. 50/2016 -  
ed  inconsiderazione  dell’importo  di  spesa,  alla  Ditta  GLOBAL  SERVICE  S.R.L.  (P.I. 
01819660992 - COD. BENF. 56189) con sede legale in Genova - Piazza Monteverdi n. 21-22 R, 
servizi di lavanderia integrativi ed urgenti fino al 31.12.2021, per l’importo totale di € 3.847,88 (€ 
3.154,00 quale imponibile ed € 693,88 per I.V.A. 22%) – CIG Z9E30F5E90;

2) Di dare atto che il servizio in oggetto risulta necessario per garantire la minima continuità del-
l’espletamento dei compiti istituzionali delle strutture richiedenti nel rispetto della sicurezza e salu-
brità dei luoghi di lavoro, degli utenti e del personale che ivi esplica la propria attività;

3) Di impegnare, per il servizio di lavanderia affidato alla ditta GLOBAL SERVICE S.R.L. (P.I. 
01819660992 COD BENEF. 56189) con sede legale in Genova - Piazza Monteverdi n. 21-22 R, 
l’importo  totale  di  € 3.847,88  -  CIG Z9E30F5E90 (di cui  all’atto  datoriale  n.  prot.  57660 del 
15/02/2021), così suddivisa:
- € 1.000,00 (di cui € 819,67 imponibile ed € 180,33 per IVA 22% al Capitolo n. 16060 c.d.c. 1100 
“Scuole dell’Infanzia”, Bilancio 2021 (IMP. 2021/7677) – P.d.C.  1.3.2.99.999;
- € 2.847,88 (di cui 2.334,33 imponibile ed € 513,55 per IVA 22% al Capitolo n. 16062 c.d.c. 2710 
“Asili nido e servizi per l’infanzia”, Bilancio 2021 (IMP. 2021/7679) P.d.C.1.3.2.99.999;

4)  Di prendere atto che è stato nominato quale Rup della procedura di che trattasi la Dott.ssa 
Giorgia Ottolini, Funzionario Amministrativo del Settore Stazione Unica Appaltante - Acquisti, che 
ha reso la dichiarazione di assenza di conflitto d’interessi ai sensi dell’art. 6 bis della L.241/1990;

5) Di dare atto che non è necessaria la redazione del DUVRI, in quanto non si rilevano interferen-
ze;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



6)  Di dare atto che dai controlli recentemente effettuati nel corso di un’altra procedura di aggiudi-
cazione, circa i requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del Dlgs. 50/2016, non sono state ri-
scontrate irregolarità ed è stata accertata la regolarità contributiva;

7) Di stabilire che il Settore Stazione Unica Appaltante-Acquisti provvederà alla liquidazione delle 
fatture che saranno emesse dalla predetta società mediante emissione di atti di liquidazione, nei li-
miti di spesa di cui al presente provvedimento; 

8)  Di dare atto, ai fini dell’applicazione delle novità fiscali in materia di modalità di pagamento 
delle forniture di beni e servizi di cui alla L. 23.12.2014, la spesa di cui al presente provvedimento è 
da riferirsi a servizi promiscui e pertanto la distinzione fra servizi in ambito commerciale e servizi  
istituzionali sarà effettuata in fase di liquidazione della spesa; 

9) Di dare atto, inoltre, che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto della normativa a 
tutela dei dati personali; 

10) Di dare atto, infine, che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico ammini-
strativo e contabile, ai sensi dell’art. 147 bis – c.1 del D.Lgs. 267/2000;

11)  Di dare atto che gli impegni di cui al presente provvedimento sono stati assunti ai sensi del-
l’art.183, comma 1, D.Lgs n. 267/2000.

Il Dirigente
Dott.ssa Angela Ilaria Gaggero 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



 

                                                                      

 

 

       Comune di Genova - Direzione Politiche dell’Istruzione per le  

                            Nuove Generazioni e Politiche Giovanili 

  Via Di Francia 1 -  Matitone 5° piano – Sala 15-16-17 | 16149 Genova | 

                 Tel. 010/5577485-460-376-374–209 - Fax 010/5577200 |      

                    e-mail: gestoperativaeducativi@comune.genova.it| 

       Pec: direzionescuolaegiovanicomge@postecert.it 

                                  www.visitgenoa.it | 

 

DIREZIONE POLITICHE DELL’ISTRUZIONE PER LE NUOVE GENERAZIONI E POLITICHE 

GIOVANILI 

UFFICIO FUNZIONAMENTO SCUOLE - ACQUISTI 

 

 

Prot. 57660                                         

Addì 15/02/2021                                                                         

                                                                                       Al Dirigente Stazione Unica Appaltante 

                                                                                       Dott.ssa Angela Ilaria Gaggero 

                                                                                       SEDE 

 

 

Oggetto: mandato al Dirigente Stazione Unica Appaltante di assegnazione dei fondi 2021 per lo 

svolgimento del servizio di lavanderia esterna per i Servizi per l’Infanzia per Euro 

4.000,00 IVA 22% inclusa. 

 

 

Il sottoscritto Dott. Gandino Guido in qualità di Direttore della                                                                             

Direzione Politiche dell’Istruzione per le Nuove Generazioni e Politiche Giovanili; 

  

 Preso atto dell’esigenza espressa dai Servizi dell’Infanzia della necessità del servizio di lavanderia 

esterna, al fine di garantire la buona erogazione quotidiana del servizio scolastico; 

 

Visti: 

- l’art. 107 del D.Lgs. del 18/08/2000 n. 267, che determina le funzioni attribuite ai dirigenti; 

- gli art. 77 e 80 del vigente Statuto del Comune di Genova che, in conformità ai principi stabiliti 

dalla normativa vigente, disciplinano le funzioni ed i compiti della dirigenza; 

- il  Regolamento di Contabilità così come modificato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 

del 9 gennaio 2018, ed in particolare l'art. 4 relativo alla competenza dei dirigenti responsabili dei 

servizi comunali; 

-   l'articolo unico del Decreto del Ministero dell’Interno 13 gennaio 2021 (pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale n. 13 in data 18 gennaio 2021), con il quale è stato prorogato al 31 marzo 2021 il termine 

per l’approvazione del bilancio di previsione finanziario per il periodo 2021-2023, autorizzando 

l’esercizio provvisorio del bilancio ai sensi dell’art. 163, comma 3 del TUEL; 

- l’articolo 163, commi 1 e 3, del D. Lgs. n. 267/2000 “Esercizio  provvisorio e gestione provvisoria”; 

- il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al d.Lgs. n. 

118/2011) “Esercizio provvisorio e gestione provvisoria”; 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 26.02.2020 con la quale sono stati approvati i 

documenti Previsionali e Programmatici 2020/2022;  

-  la Deliberazione di Giunta Comunale n. 61 del 19.03.2020, con cui è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2020/2022; 



 

                                                                      

 

 

       Comune di Genova - Direzione Politiche dell’Istruzione per le  

                            Nuove Generazioni e Politiche Giovanili 

  Via Di Francia 1 -  Matitone 5° piano – Sala 15-16-17 | 16149 Genova | 

                 Tel. 010/5577485-460-376-374–209 - Fax 010/5577200 |      

                    e-mail: gestoperativaeducativi@comune.genova.it| 

       Pec: direzionescuolaegiovanicomge@postecert.it 

                                  www.visitgenoa.it | 

 

Considerati i motivi già espressi in premessa 

 

 

                                                             DEMANDA 
 

           al Dirigente della Stazione Unica Appaltante la gestione dell’affidamento del servizio di lavanderia 

esterna presso i Servizi dell’Infanzia cittadini per una spesa complessiva di euro 4.000,00 (IVA 22% 

inclusa); 

 

 

AUTORIZZA 

 

         ai fini di cui sopra, il Dirigente della Stazione Unica Appaltante ad impegnare l’importo 

complessivo di euro 4.000,00 (IVA 22% inclusa) a Bilancio 2021 come segue: 

 

 

- Euro 1.000,00 al capitolo 16060 “Acquisizione di Servizi” – Centro di Costo 1100 “Scuole 

dell’Infanzia” – P.d.C.  1.3.2.99.999 ”Altri servizi diversi n.a.c.” – Bilancio 2021 – Uso promiscuo 

- Euro 3.000,00 al capitolo 16062 “Acquisizione di Servizi” – Centro di Costo 2710 “Asili nido e 

servizi per l’infanzia” – P.d.C.  1.3.2.99.999 ”Altri servizi diversi n.a.c.” – Bilancio 2021 – Uso 

promiscuo 

 

 

DICHIARA CHE 

 

  - ai fini dell’applicazione delle novità fiscali in materia di modalità di pagamento delle forniture di 

beni e servizi introdotte dalla Legge 23/12/2014 n. 190 (Legge di Stabilità 2015), la spesa di cui al 

presente atto datoriale è da riferirsi ad acquisti promiscui e, pertanto, la distinzione tra acquisti in ambito 

commerciale e acquisti in ambito istituzionale sarà effettuata in sede di liquidazione della spesa; 

- la spesa impegnata con il presente atto non è suscettibile di frazionamento in dodicesimi in quanto 

necessaria ed urgente  per le attività dei Servizi dell’Infanzia cittadini. 

 

 

 

                                                                                         IL DIRETTORE 

 

                                                      Dott. Gandino Guido 
  





AMMINISTRAZIONE RICHIEDENTE

Codice Fiscale Ente

Telefono / FAX Ufficio

Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

CUP

CIG

Numero Trattativa

OFFERTA RELATIVA A:

SERVIZI DI LAVANDERIA INTEGRATIVI ED URGENTI
ANNO 2021Descrizione

STAZIONE UNICA APPALTANTE - ACQUISTINome Ente

Nome Ufficio SETTORE BENI  E SERVIZI
VIA GARIBALDI 9

16124 GENOVA (GE)Indirizzo Ufficio

Punto Ordinante ANGELA ILARIA GAGGERO / CF:GGGNLL62L53D969S

Non inserito

Z9E30F5E90

1634051

00856930102

0105572785 / 0105572779

M3BUMV

Firmatari del Contratto ANGELA ILARIA GAGGERO / CF:GGGNLL62L53D969S

Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016)Tipologia di trattativa

FORNITORE

Codice Fiscale Operatore Economico

Codice Identificativo dell'Operatore Economico

Telefono

Tipologia impresa

GLOBAL SERVICE S.R.L.Ragione o denominazione Sociale

GLOBALSERVICESCIOTTO@PEC.ITPEC Registro Imprese

03/07/2008 00:00Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

Società a Responsabilità Limitata

3494643565

01819660992

01819660992

438049Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale GE

GLOBALSERVICESCIOTTO@PEC.ITPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:

Sede Legale PIAZZA MONTEVERDI, 21-22 R
16161 GENOVA (GE)

Partita IVA di Fatturazione NON INSERITO

Mercato Elettronico della P.A. - Trattativa con un unico Operatore Economico

Data Creazione Documento di Offerta: 16/03/2021 10.15.11 Pagina 1 di 3



Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

SERVIZI

Nessun dato rilasciato.

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento di Stipula

IMPRESA DI PULIZIE / PULIZIECCNL applicato / Settore

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco dell'offerta 988102

L'offerta è irrevocabile fino al 31/12/2021 18:00

Email di contatto GLOBALSERVICEGENOVA@GMAIL.COM

Offerta sottoscritta da CLAUDIO SCIOTTO

Pulizia degli Immobili, Disinfestazione e Sanificazione ImpiantiBando

OGGETTO DI FORNITURA (1 di 1)

Categoria SERVIZI

Descrizione Oggetto di Fornitura Servizi di Pulizia degli Immobili e di Disinfestazione

1Quantità richiesta

VALORE OFFERTOPARAMETRO RICHIESTO

SERVIZIO PREVALENTE OGGETTO DELLA

ACQUISTOTipo contratto

VALORE DELL’OFFERTA ECONOMICA

Modalità di definizione dell'Offerta

Valore dell'Offerta

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro
di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi nell’Offerta: 102,60 (Euro)

Prezzo a corpo     (Importo da ribassare: 3.278,50 EURO)

3.276,50 EURO
Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’Offerta: (non specificato)

Data Creazione Documento di Offerta: 16/03/2021 10.15.11 Pagina 2 di 3



Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della Pubblica
Amministrazione relativamente alla procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).

Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Trattativa Diretta resa ai sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e
76 del d.P.R. n.445/2000

Il  presente  documento  costituisce  una  proposta  contrattuale  rivolta  al  Punto  Ordinante  dell'Amministrazione
richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile, che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino  fino alla
data sopra indicata (“L'Offerta è irrevocabile fino al”).

Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione, l’
Impresa  verrà  esclusa  dalla  procedura  per  la  quale  è  rilasciata,  o,  se  risultata  aggiudicataria,  decadrà  dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’Amministrazione titolare della presente Trattativa
diretta  escute  l'eventuale  cauzione provvisoria;  inoltre,  qualora  la  non veridicità  del  contenuto  della  presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Termini di Pagamento

Dati di Consegna vedi condizioni di servizio

Dati e Aliquote di Fatturazione

Aliquota IVA di fatturazione: 22%
Indirizzo di fatturazione: VIA GARIBALDI 9/PALAZZO ALBINI 2° PIANO,

DIREZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE - SETTORE BENI E
SERVIZI - STANZA 2019 - 16124 GENOVA (GE) - LIGURIA

30 GG Data Ricevimento Fattura

Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione predisposta ed inviata dal Punto Ordinante
in  allegato alla  Richiesta di  Offerta,  prendendo atto  e sottoscrivendo per  accettazione unitamente al  presente
documento,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall'art.  53  delle  Regole  del  Sistema di  e-Procurement  della  Pubblica
Amministrazione, che il relativo Contratto sarà regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i
Servizio/i offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto Ordinante,
obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all’art. 53, comma 16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei
confronti della stazione appaltante e/o della Committente;

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della
Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta
gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

Il Fornitore ha preso piena conoscenza del “Patto di Integrità”, eventualmente predisposto dalla Stazione appaltante
e/o dalla Committente, allegato alla richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;

Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.
m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove diversamente e preventivamente esplicitato dall’  Amministrazione nelle
Condizioni Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta;

Il  Fornitore  dichiara  che per  questa  impresa nulla  osta  ai  fini  dell'art.  10  Legge n.575 del  31  maggio  1965,  e
successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3giugno 1998;

Data Creazione Documento di Offerta: 16/03/2021 10.15.11 Pagina 3 di 3



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-152.4.0.-89

AD OGGETTO

AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL’ART.36, LETTERA A, COMMA 2, DEL D.LGS. 50/2016 
ALLA SOCIETÀ GLOBAL SERVICE S.R.L. DI SERVIZI DI LAVANDERIA INTEGRATIVI 
PER  UN  IMPORTO  COMPLESSIVO  DI  EURO  3.847,88  IVA  22%  COMPRESA  –  CIG 
Z9E30F5E90

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge,  
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


